[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
                    2° Secretário da Mesa Diretora

REQUERIMENTO______/2014

O Vereador que este subscreve, requer que, ouvida a casa e após tramites  regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito Municipal,  Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que solicite da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a intensificação da fiscalização de “Bota-fora” irregular na ruas Maria Gurgel (bairro Canadá), Rua das Rosas (bairro Montreal) e Ário Maro (bairro Vila Brasil).

JUSTIFICATIVA

De acordo com denúncia de moradores das citadas ruas, os referidos locais tem sido usados constantemente pela população local, carroceiros e até mesmo por caminhão caçamba para depósito de restos de materiais de construção, lixo, dentre outros entulhos, o que tem causado grande transtorno aos que ali residem.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2014.
Décio Márcio Majela ABREU
Vereador – PP
____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344